
РЛ- т » /39м. Київ

Про затвердження переліків підручників (крім електронних) з окремих 
навчальних предметів для 6, 7 класів закладів загальної середньої освіти, 
що пройшли апробацію в 2025/2026 навчальному році

Відповідно до абзацу сьомого частини четвертої статті 75 Закону України 
«Про освіту», пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року 
№ 630 (зі змінами), пункту 5 розділу VI Порядку проведення апробації 
навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 13 червня 2024 року № 845, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 18 липня 2024 року за 
№ 1091/42436, Графіка проведення апробації підручників (крім електронних) 
з окремих навчальних предметів для 6, 7, 8 класів закладів загальної середньої 
освіти у 2025/2026 навчальному році, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 13 серпня 2025 року № 1143 (у редакції наказу 
Міністерства освіти і науки України від 26 серпня 2025 року № 1180), 
ураховуючи лист державної установи «Український Інститут розвитку освіти» 
від 26 січня 2026 року № 96 з рішенням Комісії з апробації навчальної
літератури від 21 січня 2026 року (протокол № 9),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити переліки підручників (крім електронних) з окремих 
навчальних предметів для 6, 7 класів закладів загальної середньої освіти, що 
пройшли апробацію в 2025/2026 навчальному році (далі -  переліки), що 
додаються,

2. Державній установі «Український інститут розвитку освіти» (Погребняк 
Юлія) врахувати зазначені в пункті 1 цього наказу переліки під час організації



2

проведення конкурсного відбору навчальної літератури, що видається за 
рахунок коштів державного бюджету, для використання в освітньому процесі в 
закладах загальної середньої освіти.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Кузьмичову Надію.

Міністр Оксен ЛІСОВИИ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

Перелік
підручників (крім електронних) з окремих навчальних предметів 

для 6 класу закладів загальної середньої освіти, 
що пройшли апробацію в 2025/2026 навчальному році

1. «Громадянська освіта» підручник для 6 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Пометун О. І., Гриб О. С., Малецька Т, В., Муляр О. П.).

2. «Громадянська освіта» підручник для 6 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Охредько О. Е., Коломєєць Л. Г., Гладун В. В.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти 
і науки України

0£ РХЛМбМі

Перелік
підручників (крім електронних) з окремих навчальних предметів 

для 7 класу закладів загальної середньої освіти, 
що пройшли апробацію в 2025/2026 навчальному році

1. «Громадянська освіта» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Пометун О. І., Андрійчук О. Л., Смагіна Т. М., Кришмарел В. Ю., 
Серова Г. В.).

2. «Громадянська освіта» підручник для 7 класу закладів загальної середньої 
освіти (авт. Охредько О. Е., Коломєєць Л. Г., Гладун В. В.).

3. «Природничі науки» підручник інтегрованого курсу для 7 класу закладів 
загальної середньої освіти (авт. Мандренко Ю. І., Гордієнко М. Я., Довгань Г. Д., 
Омелянчук Ю. О., Цигвінцев ї. Г., Кучер 1.1.).

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА


